
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº 1164 – PARNAMIRIM, RN, 25 DE NOVEMBRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI ORDINÁRIA Nº 1.739, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015.

Denomina Avenidas e Ruas localizadas no Loteamento Cajupi-
ranga, bairro Cajupiranga, neste município, e determina outras
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN:
FAÇO SABER que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º. Ficam denominadas, de acordo com o especificado nos

anexos I e II desta Lei, as Avenidas e Ruas localizadas no Loteamento
Cajupiranga, bairro Cajupiranga, neste município.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta lei correrão
por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se ne-
cessárias.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 20 de Novembro de 2015.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

ANEXO

LISTA DO NOME DAS RUAS 
LOTEMENTO CAJUPIRANGA

PORTARIA Nº: 934/2015, 18 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Suspender, a pedido, o gozo de férias da servidora JOSÉLIA
FERNANDES DE SOUZA, matricula nº. 271, Auxiliar de
Secretaria, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao
período aquisitivo de 2012/2013, com amparo legal no artigo 97,
inciso 1°, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº935/2015, 19 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio à servidora EDNAMIRANDAFREI-
RE,  matrícula nº 1511, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, do quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria

LEIS
GACIV

SEARH
PORTARIAS



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 25 DE NOVEMBRO DE 20152 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Municipal de Educação e Cultura, no período de 23/11/2015 a
22/02/2015, referente ao quinquênio de 15/05/1991 à 15/05/1996,
com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 936/2015, 19  DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio à servidora JOZILMA SILVEIRA
FELIPE CAVALCANTE,  matrícula nº 374, ocupante do cargo de
Professor Regente Classe P-1, do quadro desta Municipalidade,
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no período
de 30/11/2015 a 27/02/2016, referente ao quinquênio de 01/03/1999
à 01/03/2004, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69,
do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 937/2015, 19 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, Lucélia da Silva Feliciano, matrícula nº
8200, Professora de Pedagogia Para o Ensino Fundamental I, do
quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, com efeitos retroativos a 11/11/2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 938/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Desligar, o servidor, Nilson Oliveira Coêlho, matrícula nº
100195, Agente de Endemias, do Quadro desta Municipalidade, lo-
tado na Secretaria Municipal de Saúde, em virtude do seu faleci-
mento, conforme Certidão de Óbito nº. 692, do Livro B-05, fls. nº
34, com efeitos retroativos a 20/11/2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 939/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor EMER-

SON FERNANDES CAVALCANTE matricula nº 5544, ocupan-
te do cargo de Arquiteto, lotado na Secretaria Municipal de Obras
Públicas, pelo período de 01/12/2015 a 28/02/2016, referente ao
quinquênio de 15/03/2009 a 15/03/2014, com amparo nos artigos
124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 940/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora ANE-
LY DE MATIAS GOMES, matricula nº 20146, ocupante do cargo
de Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, pelo período de 01/12/2015 a 28/02/2016, referente ao
quinquênio de 01/08/2001 a 01/08/2006, com amparo nos artigos
124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 941/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio por assiduidade ao servidor INAL-
DO ROSENDO DA CUNHA, matricula nº 496, ocupante do car-
go de Encarregado Arquivo, lotado na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, a partir de 01/12/2015 a 28/02/2016, referen-
te ao quinquênio de 01/08/2005 a 01/08/2010, com amparo nos ar-
tigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos
do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 942/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor LEAN-
DRO DASILVAmatricula nº 100117, ocupante do cargo de Agente
de Combate a Endemias de Saúde, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, pelo período de 01/12/2015 a 28/02/2016, referente ao
quinquênio de 02/04/2001 a 02/04/2006, com amparo nos artigos
124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 943/2015, DE 23 NOVEMBRO DE 2015.



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 25 DE NOVEMBRO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença sem remuneração, a Servidora MARLUCIA
ALBANO DE ARAÚJO, matrícula nº 1748, ocupante do cargo de
Professor Regente Classe P2, do quadro desta Municipalidade, lo-
tada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, por um perío-
do de 2 (dois) anos, a partir de 03/12/2015, devendo retornar ao
trabalho em 03/12/2017.

Areferida Licença encontra amparo legal no artigo 120, da Lei
nº140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim. 

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 944/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Remanejar FLÁVIATÁZIADE ARAÚJO,  matrícula nº 3189,
Auxiliar de Serviços Gerais, da Secretaria Municipal de
Administração e dos Recursos Humanos, para ser lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura,  a partir desta data.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 945/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio à servidora ROSELMALUCIADE
OLIVEIRA,  matrícula nº 6967, ocupante do cargo de Merendeiro,
do quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, no período de 03/12/2015 a 02/03/2016, referente ao
quinquênio de 10/10/2005 à 10/10/2010, com amparo nos artigos
124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 946/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições le-
gais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio por assiduidade a servidora ALDA
PEREIRA DOS SANTOS, matricula nº. 1518, ocupante do cargo
de Atendente de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, no período de 01/12/2015 a 28/02/2016, referente ao quin-
quênio de 20/05/1991 a 20/05/1996, com amparo nos artigos 124
e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do

Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 947/2015,23 NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença sem remuneração, a Servidora ALUSKA
PATRICIA RODRIGUES, matrícula nº 11374, ocupante do cargo
de Médico Pediatra, do quadro desta Municipalidade, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 2 (dois) anos, a
partir de 01/12/2015 , devendo retornar ao trabalho em 01/12/2017.

Areferida Licença encontra amparo legal no artigo 120, da Lei
nº140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim. 

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 948/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio por assiduidade a servidora MA-
RIA DA GUIA BARBOSA PEREIRA, matricula nº 1553, ocu-
pante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, no período de 01/12/2015 a 28/02/2016, re-
ferente ao quinquênio de 17/06/2001 a 17/06/2006, com amparo
nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 949/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora ROSÂN-
GELA MATIAS DE OLIVEIRA PANTOJA, matricula nº 20223,
ocupante do cargo de Agente de Comunitário de Saúde, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 03/12/2015 a
02/02/2016, referente ao quinquênio de 01/11/2007 a 01/11/2012,
com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 950/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições le-
gais,



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 25 DE NOVEMBRO DE 20154 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio por assiduidade a servidora MA-
RIA DO ROSÁRIO AVELINO BEZERRA SILVA, matricula nº
698, ocupante do cargo de Dentista, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, no período de 01/12/2015 a 28/02/2016, referente ao quin-
quênio de 01/12/1991 a 01/12/1996, com amparo nos artigos 124
e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 951/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio por assiduidade a servidora SORA-
YA SILVA FARIAS, matricula nº. 1831, ocupante do cargo de
Dentista, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no período de
01/12/2015 a 28/02/2016, referente ao quinquênio de 01/06/1997
a 01/06/2002, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69,
do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 952/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora ILZA
MARIAFERREIRACOSTAmatricula nº 100201, ocupante do car-
go de Agente de Combate a Endemias, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, pelo período de 01/12/2015 a 28/02/2016, re-
ferente ao quinquênio de 01/08/2008 a 01/08/2013, com amparo
nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 953/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio à servidora JOSEANE MACIEL
DA SILVA,  matrícula nº 7792, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, do quadro desta Municipalidade, lotada na
Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, no período
de 01/12/2015 a 28/02/2016, referente ao quinquênio de
05/02/2007 à 05/02/2012, com amparo nos artigos 124 e 125 da
Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 954/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio por assiduidade ao servidor JOSE-
NOR COSMO, matricula nº. 1569, ocupante do cargo de Auxiliar
de Serviços Gerais, lotado na Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos, a partir de 01/12/2015 a 28/05/2016, referente ao quin-
quênio de 05/06/1991 a 05/06/1996 e 05/06/1996 a 05/06/2001,
com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 955/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio à servidora RÉGIAMARIAPEIXO-
TO LOPES,  matrícula nº 1711, ocupante do cargo de Auxiliar de
Secretaria, do quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, no período de 01/12/2015 a
28/02/2016, referente ao quinquênio de 01/02/2007 à 01/02/2012,
com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 956/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio por assiduidade ao servidor FRAN-
CISCO VANILSON DOS SANTOS, matricula nº. 1037, ocupan-
te do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, a partir de 01/12/2015 a
28/05/2016, referente ao quinquênio de 01/05/2008 a 01/05/2013,
com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 957/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio por assiduidade ao servidor ADE-
MIR DE QUEIROZ, matricula nº. 1378, ocupante do cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, a partir de 01/12/2015 a 28/02/2016, referente ao quinquê-



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 25 DE NOVEMBRO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 5

nio de 15/10/20025 a 15/10/2007, com amparo nos artigos 124 e
125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 958/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio ao servidor GERALDO PESSOA
matrícula nº 912, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
do quadro desta Municipalidade, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, no período de 01/12/2015 a 28/02/2016, referente ao
quinquênio de 06/11/2002 à 06/11/2007, com amparo nos artigos
124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 959/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora LUCI-
DALVAPATRÍCIO DE ALMEIDADACUNHA, matricula nº 1013,
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pelo período de
03/12/2015 a 02/03/2016, referente ao quinquênio de 01/05/2009
a 01/05/2014, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69,
do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº960/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora STHEI-
LAINE ANNELEIDYVALENTIM MENDES, matricula nº 3740,
ocupante do cargo de Digitadora, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, pelo período de 01/12/2015 a 28/05/2016, referente aos quin-
quênios de 08/09/1997 a 08/09/2002 e 08/09/2002 a 01/08/2007,
com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 961/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor LUIZ
AUGUSTO ANDRADE HOLANDAmatricula Nº 4478, ocupan-
te do cargo de Médico, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
pelo período de 01/12/2015 a 28/12/2016, referente ao quinquênio
de 30/06/2010 a 30/06/2015, com amparo nos artigos 124 e 125 da
Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 962/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, redução de Carga Horária de 30h (trinta horas) para
20h (vinte horas) à servidora Danielle Chacon dos Santos, matrí-
cula nº 11641, no cargo de Enfermeira, do quadro desta
Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir
de 01 de dezembro de 2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 963/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, redução de Carga Horária de 30h (trinta horas) para
20h (vinte horas) à servidora Heloisa Cristina Ferreira de Lima, ma-
trícula nº 12217, no cargo de Enfermeira, do quadro desta
Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir
de 01 de dezembro de 2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 964/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, redução de Carga Horária de 30h (trinta horas) para
20h (vinte horas) à servidora Ana Beatriz de Almeida Medeiros,
matrícula nº 12851, no cargo de Enfermeira, do quadro desta
Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir
de 01 de dezembro de 2015.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 965/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 25 DE NOVEMBRO DE 20156 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor URA-
QUITAN LOPES DE SOUZA, matricula nº. 723, ocupante do
cargo de Médico Obstetra, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, com efeitos retroativos a  01/11/2015 a 28/04/2016, re-
ferente ao quinquênio de 01/04/1992 a 01/04/1998 e 01/04/1998
a 01/04/2002, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69,
do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº966/2015, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio à servidora VERIDIANA BALBI-
NO DE MELO BARBOSA,  matrícula nº 1597, ocupante do car-
go de Auxiliar de Serviços Gerais, do quadro desta Municipalidade,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no período de 01/12/2015
a 28/05/2016, referente ao quinquênio de 01/09/1996 à 01/09/2006,
com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos


